
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 032/OVZ/PJ/2017 
ze dne 15.05.2017 
(dále jen „Dodatek č. 5") 

Objednatel: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb. , o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této Smlouvy: 
Ing. , email : 
Technický dozor stavebníka: INVIN s.r.o., Sochorova 23, 616 00 Brno na základě příkazní 
smlouvy PřF/2017/0157 ze dne 21 .9.2017. 
(dále jen „Objednatel ") 

a 

Zhotovitel: 
Se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 
Albertova 229/21 , 779 00 Olomouc 
25869523 
CZ25869523 

Statutární orgán: Vladimír Dvořák, člen představenstva 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl : B, vložka: 2419 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Vladimír Dvořák, člen představenstva , ředitel 
divize mosty a inženýrské konstrukce, ředitel divize liniové stavby 
Zástupce Zhotovitele (stavbyvedoucí): 
( dále jen „Zhotovitel") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 032/OVZ/PJ/2017 ze dne 15.05.2017, a to podle 

§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník"): 

I. 

1. Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 15. 05. 2017 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva") 
kterou se Zhotovitel zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí, v souladu s právními předpisy 
a účinnými technickými normami, v rozsahu, způsobem , v jakosti a ve lhůtě podle této Smlouvy, 
řádně a včas provést Dílo spočívající ve zhotovení stavby s názvem „Rekonstrukce areálových 
komunikací včetně technické infrastruktury - I. etapa" (dále též jako „Stavba "). 

11. 

Předmětem tohoto Dodatku č. 5 je provedení dodatečných stavebních prací definovaných v § 
222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném zněn í (dále jen 



„ZZVZ"), které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy, dále provedení nepodstatných 
změn dle § 222 odst. 6 ZZVZ, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které Objednatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nutné pro realizaci a naplnění předmětu a účelu 
Smlouvy, a to vše v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
včetně popisu změn a technických listů změn, které jsou v elektronické podobě součástí tohoto 
Dodatku č . 5 jako příloha č. 1. 

Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 5, 6 ZZVZ v rozsahu , jak je uveden 
v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 5. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 
navyšuje o částku 616.157,73 Kč bez DPH a současně se snižuje o částku 36.971 ,35 Kč bez 
DPH, přičemž podrobná kalkulace je uvedena v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 5. 

Ill. 
1. Smluvní strany se dohodly na základě tohoto Dodatku č. 5, že ujednání čl. V odst. 1. výše 

uvedené Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým ujednáním čl. V. odst. 1. , a to 
následovně: 

Cena za dílo (bez daně z přidané hodnoty) činí 35,616.409,73 Kč. 
Daň z přidané hodnoty bude Zhotovitelem účtována vždy ve výši určené podle právních 
předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění . 

IV. 

1. Ostatní ujednání výše uvedené Smlouvy zůstávají beze změn. 

2. Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho podpisu posledním z účastníků tohoto 
Dodatku č. 5 a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. 

3. Tento Dodatek č. 5 je vyhotoven v pěti stejnopisech s povahou originálu, z nichž Objednatel 
obdrží tři vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení. 

4 . Nedílnou součástí tohoto dodatku tvoří : 

Příloha č. 1 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, včetně popisu 
změn a technických listů změn specifikovaných tímto Dodatkem č. 5 (v elektronické podobě 
na CD). 

V Olomouci, dne . . 1.{. f(·_b1/ 
Univerzita Palackého v Olomo 

rof. Mgr. Jaroslav Mille , M.A. , Ph.O 
rektor Univerzity Palac ého v Olomouci 

V Olomouci, dne 11-. 1.~ :. iP.1f. 
IDS - inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 

Vladimír Dvořák 
člen představenstva 

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s . 

2 



Příloha č.1 

-v,:'°"'°' r., 
~ boolo. ""'- i. IS 




